СОВЕТ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА
Четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 20.04.2023                          № 224 протокол № 46
  станица Крыловская

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Крыловского сельского поселения Крыловского района от 28 ноября 2016 года № 116
«О земельном налоге на территории Крыловского сельского поселения Крыловского района» (в редакции от 22 апреля 2022 года № 168,                     от 25 ноября 2022 года № 193)

 В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 20 октября 2022 года № 1874 «О мерах поддержки мобилизованных лиц», Уставом Крыловского сельского поселения Крыловского района, Совет Крыловского сельского поселения Крыловского района р е ш и л :
1. Внести в решение Совета Крыловского сельского поселения Крыловского района от 28 ноября 2016 года № 116 «О земельном налоге на территории Крыловского сельского поселения Крыловского района» (в редакции от 22 апреля 2022 года №168, от 25 ноября 2022 года № 193) (далее – Решение) следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 4 Решения дополнить подпунктами 13), 14) и 15) в следующей редакции:
«13) Граждане Российской Федерации, призванные в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» (далее – Указ) на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации на период прохождения соответствующим мобилизованным лицом военной службы по мобилизации в Вооруженных Силах Российской Федерации и до окончания периода частичной мобилизации, объявленной в соответствии с Указом или увольнения мобилизованного лица с военной службы по основаниям, установленным Указом и членам их семей в размере 100%;
14) Граждане Российской Федерации, поступившие в добровольческие формирования, содействующие выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в период мобилизации, в период действия военного положения, в военное время, при возникновении вооруженных конфликтов, при проведении контртеррористических операций, а также при использовании Вооруженных Сил Российской Федерации за пределами территории Российской Федерации и членов их семей в размере 100%;
15) Члены семей погибших граждан Российской Федерации – военнослужащих, мобилизованных лиц, лиц, являющихся участниками добровольческих формирований в размере 100%.
К членам семей военнослужащих, мобилизованных лиц, лиц, являющихся участниками добровольческих формирований относятся:
- родители, проживающие совместно с ними;
- супруга (супруг);
- несовершеннолетние дети;
- дети старше 18 лет, ставшие инвалидами до достижения ими возраста 18 лет;
- дети в возрасте до 23 лет, обучающиеся в образовательных организациях по очной форме обучения;
- лица, находящиеся на иждивении военнослужащих, мобилизованных лиц, лиц, являющихся участниками добровольческих формирований.
Льгота предоставляется категориям граждан, указанным в подпунктах 13, 14, 15 пункта 4 настоящего решения, в отношении одного земельного участка, находящегося в собственности, используемого по целевому назначению, и не используемого в предпринимательской деятельности, по выбору налогоплательщика».
2. Организационно-производственному отделу администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района в сети «Интернет», копию настоящего решения направить в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № 1 по Краснодарскому краю.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Крыловского сельского поселения по экономике, бюджету и налогам.
[bookmark: _GoBack]4. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Председатель Совета
Крыловского сельского поселения
Крыловского района                                                                              Н.М. Волкова

Глава Крыловского
сельского поселения
Крыловского района						                      С.Н. Яковлева